
АДМИНИСТРАЦИЯ^
ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„т г 7 иин игэ № по в a s  в
307060, Курская область, п. Тим

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тимското района от 
12.11.2014 № 755 «Об утверждении 
муниципальной программы 
Тимското района Курской области 
«Профилактика правонарушений»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Представительного Собрания Тимского района 
Курской области от 29 мая 2023 года № 27 «О внесении изменений в 
Решение "О бюджете муниципального района «Тимский район» Курской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением Администрации Тимского района Курской области от 
10.10.2013 года № 715 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Тимского района Курской 
области» Администрация Тимского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Тимского района Курской области от 12.11.2014 № 755 «Об утверждении 
муниципальной программы Тимского района Курской области 
«Профилактика правонарушений» ( далее - Программа):

1.1В Паспорте муниципальной программы Тимского района Курской 
области «Профилактика правонарушений» (далее - Паспорт):

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в 
новой редакции следующего содержания:

«Общий объем средств для программы в 2015-2025 годах составляет 
1910,47 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 -  100,000 тыс. руб; 
2016 -  110,000 тыс. руб; 2017 -  75,000 тыс. руб.; 2018 -  50,000 тыс. руб.; 
2019 -  100,000 тыс. руб.; 2020 -  81,000 тыс. руб; 2021 -  567,580 тыс. руб; 
2022 -  363,000 тыс. руб.; 2023 -  463,890 тыс. руб.; 2024 -  0,000 тыс. руб; 
2025 -  0,000 тыс. руб.».



За счет средств бюджета муниципального района «Тимский район» 
Курской области в 2015-2025 годах» составляет 1910,47 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 2015 -  100,000 тыс. руб; 2016 -  110,000 тыс. руб; 2017 —
75.000 тыс. руб.; 2018 -  50,000 тыс. руб.; 2019 -  100,000 тыс. руб.; 2020 -
81.000 тыс. руб; 2021 -  567,580 тыс. руб; 2022 -  363,000 тыс. руб.; 2023 -  
463,890 тыс. руб.; 2024 -  0,000 тыс. руб; 2025 -  0,000 тыс. руб.».

Затраты по подпрограмме 1 «Обеспечение правопорядка на 
территории Тимского района Курской области» составляют 1910,47 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 2015 -  100,000 тыс. руб;
2016 -  110,000 тыс. руб; 2017 -  75,000 тыс. руб.; 2018 -  50,000 тыс. руб.; 
2019 -  100,000 тыс. руб.; 2020 -  81,000 тыс. руб; 2021 -  567,580 тыс. руб; 
2022 -  363,000 тыс. руб.; 2023 -  463,890 тыс. руб.; 2024 -  0,000 тыс. руб; 
2025 -  0,000 тыс. руб.»,

из них: - «За счет средств бюджета муниципального района «Тимский 
район» Курской области составляют - 1910,47 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 2015 -  100,000 тыс. руб; 2016 -  110,000 тыс. руб; 2017 -  75,000 тыс. 
руб.; 2018 -  50,000 тыс. руб.; 2019 -  100,000 тыс. руб.; 2020 -  81,000 тыс. 
руб; 2021 -  567,580 тыс. руб; 2022 -  363,000 тыс. руб.; 2023 -  463,890 тыс. 
руб.; 2024 -  0,000 тыс. руб; 2025 -  0,000 тыс. руб.».

1.2 Абзац 2 раздела 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы Тимского района 
Курской области «Профилактика правонарушений» изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет бюджета 
муниципального района «Тимский район» Курской области составит -  
1910,47 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 -  100,000 тыс. руб; 2016 -
110.000 тыс. руб; 2017 -  75,000 тыс. руб.; 2018 -  50,000 тыс. руб.; 2019 -
100.000 тыс. руб.; 2020 -  81,000 тыс. руб; 2021 -  567,580 тыс. руб; 2022 -
363.000 тыс. руб.; 2023 -  463,890 тыс. руб.; 2024 -  0,000 тыс. руб; 2025 -  
0,000 тыс. руб.».

Ресурсное обеспечение Программы за счет средств бюджета 
муниципального района «Тимский район» Курской области представлено в 
приложении №5 к муниципальной программе.

Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации 
программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в 
приложении №6 к муниципальной программе».

1.3 В паспорте подпрограммы 1 "Обеспечение правопорядка на 
территории Тимского района Курской области» Тимского района Курской 
области на 2015-2025 годы (далее — Паспорт Подпрограммы 1):

раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 изложить 
в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы 1» за счет 
средств бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области 
- 1910,47 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 -  100,000 тыс. руб; 
2016 -  110,000 тыс. руб; 2017 -  75,000 тыс. руб.; 2018 -  50,000 тыс. руб.; 
2019 -  100,000 тыс. руб.; 2020 -  81,000 тыс. руб; 2021 -  567,580 тыс. руб;



2022 -  363,000 тыс. руб.; 2023 -  463,890 тыс. руб.; 2024 -  0,000 тыс. руб; 
2025 -  0,000 тыс. руб.».

1.4 В подпрограмме 1 "Обеспечение правопорядка на территории 
Тимского района Курской области» абзац 2 раздела VII «Обоснование 
объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 
1» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, предусмотренных на 
реализацию мероприятий подпрограммы в 2015-2025 годах, выделяемых из 
бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области 
составляет 1910,47 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 -  100,000 тыс. 
руб; 2016 -  110,000 тыс. руб; 2017 -  75,000 тыс. руб.; 2018 -  50,000 тыс. 
руб.; 2019 -  100,000 тыс. руб.; 2020 -  81,000 тыс. руб; 2021 -  567,580 тыс. 
руб; 2022 -  363,000 тыс. руб.; 2023 -  463,890 тыс. руб.; 2024 -  0,000 тыс. руб; 
2025 -  0,000 тыс. руб.».

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального района «Тимский район» Курской области представлено в 
приложении №5 к муниципальной программе.

Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации 
подпрограммных мероприятий из всех источников финансирования 
приведена в приложении №6 к муниципальной программе».

1.5 Приложения № 5, 6 к муниципальной программе Тимского района 
Курской области «Профилактика правонарушений» изложить в новой 
редакции (Прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Тимского района Курской области Н.В. 
Каськова.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования «Тимский 
район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава
Тимского района А.И. Булгаков


